ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______
      № 33
с. Валдгейм
Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное
приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами
благоустройства.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях реализации пункта 2.2. Протокола Министерства
строительства и жилищного хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017
года № 410-ПРМ-АЧ по вопросу реализации мероприятий приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды», на основании Устава, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график мероприятий, направленных на поэтапное
приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами
благоустройства.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                    В.А.Брусиловский

Утвержден постановлением администрации сельского поселения от _________№ 33
План-график
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и
рекламных конструкций в соответствие с правилами благоустройства
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверка, исследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, рекламных конструкций, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, нормам федерального законодательства, Правилам по благоустройству территории Приамурского городского поселения, утвержденным Собранием депутатов от 19.06.2018 №380).
	2019 год,

Жабина О.В.

	2
	Разработка, утверждение и контроль исполнения на территории муниципального образования мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства.
	до декабря 2019 года,
Жабина О.В.

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	Постоянно,
сотрудники администрации

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	В течение реализации плана графика,
сотрудники администрации

X
УТВЕРЖДЕН постановлениемд
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации сельского поселения от 01.04.2019 № 28
План

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального
образования «Валдгеймское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Дата проведения
	Отметка о выполнение

	1
	Заседание рабочей группы
	Брусиловский В.А.,

Жабина О.В.
	До 10.04.2019

	2
	Информирование жителей о проведении месячника по санитарной очистке населенных пунктов;
	Скрябина Ю.В., Скрябина О.А., Телякова А.А., Бкртник М.А. Стародубова Н.А., Белогурова Т.Н.
	объявления -

 копии постановления по учреждениям до 10.04.2018

	3
	Выявление и организация уборки несанкционированных свалок на окраинах населенных пунктов.
	Брусиловский В.А., Жабина О.В., Стародубова Н.А., Скрябина Ю.В..,  Скрябина О.А. Телякова А.А.,

Буртник М.А.
	в течении месячника

	4
	Организация уборки от мусора территорий пожарных водоемов
	Брусиловский В.А.,

Жабина О.В.,

Буртник М.А., Телякова А.А.
	до 30.04.2019

	5
	Организация рейдов муниципальных служащих сельской администрации по населенным пунктам с целью мобилизации жителей на санитарную очистку территории.
	Брусиловский В.А., Жабина О.В., Стародубова Н.А., Телякова А.А.   Белогурова Т.Н., Бурник М.А.
	в течении месячника

	6
	Организация субботников по уборке своих и прилегающих территорий в учреждениях.
	Руководители учреждений
	в течении месячника